СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
8 декабря 2015 года                                                                                      № 20

О внесении изменений в   Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации  Глуховского  сельсовета Дивеевского района
Нижегородской области
В соответствии со  статьей 32 Закона Нижегородской области от 18.12.2014  184-З «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов», в связи с увеличением с  1 октября 2015 года в 1,07 раза  размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации  Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района и окладов за классный чин муниципальных служащих администрации  Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
сельский Совет  Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  р е ш и л :
1. Внести  в  Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Глуховского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области, утвержденное решением  Дивеевского района от 30.11.2009 № 9  (в ред.  от 22.10.2012 № 22, от 10.10.2013 № 20, от 01.10.2014 № 23) (далее – Положение), следующие изменения:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

б) пункт 1.1.  изложить в следующей редакции:

" 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области "О муниципальной службе в Нижегородской области" № 99 - З от 03.08.2007 года и Законом Нижегородской области от 6 августа 2009 года № 107 – З «О внесении изменений  в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области» и устанавливает правовую основу и методологию формирования системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы  в администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.";
в) пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:
"2.2.  Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания.

Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячной надбавки за выслугу лет; ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы; ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, определяемых в соответствии с настоящим Положением.";

г) пункт 3.1. раздела 3 «Оклад за классный чин» изложить в следующей редакции: «3.1. Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина в размере:
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин

	Муниципальный советник 1 класса
	6002

	Муниципальный советник 2 класса
	5218

	Муниципальный советник 3 класса
	4435

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2349

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2088

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1826

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1697

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1565

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1305

     Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему с даты присвоения муниципальному служащему классного чина в соответствии со статьей 8.1. Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99 – З  "О муниципальной службе в Нижегородской области"."

д)  5 раздел дополнить пунктом 5.6. следующего содержания:

"5.6.  Размер ежемесячной надбавки за особые условия работы  определяется в фиксированном процентном отношении к должностному окладу условиями заключаемого с главой местной администрации контракта, установленными правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений статьи 24 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года «О муниципальной службе в Нижегородской области".";

е) 7 раздел дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:
"7.4. Размер  ежемесячного денежного поощрения определяется в фиксированном процентном отношении к должностному окладу условиями заключаемого с главой местной администрации контракта, установленными правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений статьи 24 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года «О муниципальной службе в Нижегородской области".";

ж) 8 раздел  дополнить пунктом 8.9. следующего содержания:

"8.9. Выплата ежемесячных и иных дополнительных выплат, за исключением оклада за классный чин, муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, осуществляется в пределах фонда оплаты труда правовым актом местной администрации в соответствии с частью 2 статьи 22  Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года «О муниципальной службе в Нижегородской области»..

   Премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, устанавливаются в фиксированном процентном отношении к должностному окладу в соответствии с условиями контракта с учетом положений статьи 24 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года «О муниципальной службе в Нижегородской области» .

 Выплата оклада за классный чин осуществляется в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта представительного органа местного самоуправления муниципального образования.";
з) в разделе 10:

1) пункт 10.3. изложить в следующей редакции:

"10.3.  Материальная помощь может выплачиваться в следующих случаях:

- тяжелого материального положения муниципального служащего;

- утраты или повреждения имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления или иных непредвиденных обстоятельств;

-на лечение;

- рождение ребенка у муниципального служащего.

- заключение брака самого муниципального  служащего;

- при наличии других уважительных причин;

- к государственным  праздникам одновременно всем муниципальным служащим;

- по случаю смерти муниципального служащего, близких родственников.";
          2) пункт 10.4. изложить в следующей редакции:

"10.4. Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается на основании заявления муниципального служащего по распоряжению руководителя учреждения.";

          и) Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Глуховского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области» к пункту 2.3. раздела 2 «Оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной службы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие   с 1 октября 2015 года.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  бюджетно-финансовым вопросам сельского Совета Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления
Глуховского сельсовета

Дивеевского муниципального  района
Нижегородской области                                                              Е.В.Скотникова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                       к решению сельского Совета Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района

 Нижегородской области
                                                                                  от 8 декабря 2015 года № 20
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Глава администрации
	12964

	Специалист 1 категории
	 6150